
                                                                                            Голові НКРЕКП  

Членам НКРЕКП 

 

 

О Б Ґ Р У Н Т У В А Н Н Я 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про внесення змін до постанови НКРЕКП 

від 26 березня 2022 року № 352»  

 

 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП) прийнято постанову 

НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 352 «Про особливості тимчасового 

приєднання електроустановок до системи розподілу у період дії в Україні 

воєнного стану», якою затверджено Порядок тимчасового приєднання 

електроустановок до системи розподілу у період дії в Україні воєнного стану 

(далі – Порядок). 

Згідно з вимогами пункту 3 Порядку, оператор системи розподілу 

першочергово, невідкладно, в пріоритетному порядку та безоплатно надає 

послугу з тимчасового приєднання до електричних мереж об’єкта замовника, 

що використовується для задоволення потреб підприємств із сфери 

управління Мінстратегпрому та Мінекономіки, а також підприємств 

Державного концерну «Укроборонпром», які залучені до виконання 

мобілізаційного завдання, Збройних Сил України, інших військових 

формувань України, правоохоронних органів і сил цивільного захисту. 

Враховуючи нагальну та першочергову потребу розміщення 

переміщених (евакуйованих) осіб та осіб, які через військову агресію 

російської федерації втратили житло, а також у зв’язку із надісланим 

Київською обласною військовою адміністрацією до НКРЕКП листом від 

15.07.2022 № 769/05/35.02-2022 щодо забезпечення можливості застосування 

безоплатної процедури приєднання до систем розподілу електричної енергії 

модульних містечок Департаментом із регулювання відносин у сфері 

енергетики підготовлено проєкт постанови «Про внесення змін до постанови 

НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 352», яким передбачено: 

включити об’єкти для тимчасового розміщення переміщених 

(евакуйованих) осіб з метою їх тимчасового проживання в модульних 

містечках до переліку тих, яким послуги з приєднання до електричних мереж 

надаються ОСР першочергово, невідкладно, в пріоритетному порядку та 

безоплатно; 

надання ОСР до Регулятора разом із інформацією щодо поданих 

замовниками заяв та стану надання ОСР послуг з тимчасового приєднання 

копій відповідних довідок військових адміністрацій, на підставі яких послуги 

з тимчасового приєднання надаються безкоштовно; 

уточнення щодо критеріїв визначення ОСР точок приєднання; 



визначення строку, протягом якого ОСР має оформити із замовником 

акт про надання послуги з тимчасового приєднання. 

 

З огляду на зазначене, а також важливість питання, яке пропонується 

врегулювати, Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики 

пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення змін до постанови 

НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 352». 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин у сфері енергетики       А. Огньов 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

ПОСТАНОВА  

 

 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 
 

 

Про внесення змін до постанови 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

від 26 березня 2022 року № 352 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 
1. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 26 березня  

2022 року № 352, такі зміни: 

 

1) абзац перший пункту 7 після слів «та подавати її» доповнити 

словами і знаками «разом із копіями довідок військових адміністрацій, що 

підтверджують використання об’єктів для тимчасового розміщення 

переміщених (евакуйованих) осіб з метою їх тимчасового проживання в 

модульних містечках, та для задоволення потреб підприємств із сфери 

управління Міністерства з питань стратегічних галузей промисловості України 

(далі – Мінстратегпром) та Міністерства економіки України (далі – 

Мінекономіки), а також підприємств Державного концерну «Укроборонпром», 

які залучені до виконання мобілізаційного завдання, Збройних Сил України, 

інших військових формувань України, правоохоронних органів і сил цивільного 

захисту (за їх наявності),»; 



2 

 

 

 

 
2) додаток викласти у новій редакції, що додається; 

 
3) у Порядку тимчасового приєднання електроустановок до системи 

розподілу у період дії в Україні воєнного стану: 

підпункт 6 пункту 8 викласти у такій редакції: 

«6) довідка військової адміністрації, що підтверджує використання 

об’єкта для тимчасового розміщення переміщених (евакуйованих) осіб з метою 

їх тимчасового проживання в модульних містечках, та для задоволення потреб 

підприємств із сфери управління Мінстратегпрому та Мінекономіки, а також 

підприємств Державного концерну «Укроборонпром», які залучені до 

виконання мобілізаційного завдання, Збройних Сил України, інших військових 

формувань України, правоохоронних органів і сил цивільного захисту (у разі 

наявності) із зазначенням у ній функціонального призначення об’єкта, що 

планується тимчасово приєднати до електричних мереж, а також обґрунтувань 

доцільності надання послуги з тимчасового приєднання такого об’єкта 

першочергово, в пріоритетному порядку та безкоштовно.»; 

 у пункті 10: 

абзац третій після слів «що використовується для» доповнити словами та 

знаками «тимчасового розміщення переміщених (евакуйованих) осіб з метою їх 

тимчасового проживання в модульних містечках, та для»; 

абзац сьомий після слів «точку приєднання» доповнити словами та 

знаками «на рівні напруги, заявленої замовником у заяві про тимчасове 

приєднання,»; 

абзац дев’ятий після слів «точки приєднання» доповнити словами та 

знаками «на рівні напруги, заявленої замовником у заяві про тимчасове 

приєднання,»; 

після абзацу одинадцятого доповнити новим абзацом дванадцятим такого 

змісту: 

«обов’язок замовника послуги з тимчасового приєднання погодити з 

оператором системи розподілу проєктну документацію щодо будівництва 

(реконструкції, технічного переоснащення) електричних мереж внутрішнього 

електрозабезпечення електроустановок замовника для об’єктів напругою в 

точці приєднання вище 27,5 кВ на відповідність технічним умовам на 

тимчасове приєднання.». 

У зв’язку з цим абзаци дванадцятий – сімнадцятий вважати відповідно 

абзацами тринадцятим – вісімнадцятим; 

абзаци третій – п’ятий пункту 13 після слів «що використовується для» 

доповнити словами та знаками «тимчасового розміщення переміщених 

(евакуйованих) осіб з метою їх тимчасового проживання в модульних 

містечках, та для»; 

 пункт 18 після абзацу першого доповнити новим абзацом другим такого 

змісту: 

«Оператор системи розподілу зобов’язаний протягом 2 робочих днів 

після отримання/направлення повідомлення про виконання технічних умов на 



3 

 

 

 

тимчасове приєднання та влаштування вузла комерційного обліку електричної 

енергії оформити із замовником акт надання послуги з тимчасового 

приєднання.». 

У зв’язку з цим абзаци другий та третій вважати відповідно абзацами 

третім та четвертим; 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 
 

 

 

 

Голова НКРЕКП                К. Ущаповський 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38

УСЬОГО, у т. ч.:

Виконавець    

Електронна пошта: ___________________________________

Додаток                                                                                                                                         

до постанови НКРЕКП                                                                                                                   

від 26 березня 2022 року № 352 

В
ар

ті
ст

ь
 н

ад
ан

и
х

 з
ам

о
в
н

и
к
о

м
 р

ес
у

р
сі

в
 (

то
в
ар

н
о

-м
ат

ер
іа

л
ь
н

і 
ц

ін
н

о
ст

і,
 в

и
к
о

н
ан

н
я
 р

о
б

іт
 т

о
щ

о
) 

О
С

Р
 д

л
я
 н

ад
ан

н
я
 п

о
сл

у
ги

 з
 

ти
м

ч
ас

о
в
о

го
 п

р
и

єд
н

ан
н

я
, 
ти

с.
 г

р
н

 (
б

ез
 П

Д
В

)

Д
ат

а 
п

ід
го

то
в
к
и

 (
в
и

д
ач

і)
 п

р
о

єк
ту

 д
о

го
в
о

р
у

 п
р

о
 т

и
м

ч
ас

о
в
е 

п
р

и
єд

н
ан

н
я
 т

а 
те

х
н

іч
н

и
х

 у
м

о
в

Телефон: ________________________________

Керівник суб’єкта господарювання (або інша уповноважена особа)
(ініціали, прізвище)

(ініціали, прізвище)

М
іс

ц
ез

н
ах

о
д

ж
ен

н
я
 е

л
ек

тр
о

у
ст

ан
о

в
о

к
 (

о
б

'є
к
та

) 
за

м
о

в
н

и
к
а

Н
ай

м
ен

у
в
ан

н
я
 О

С
Р

/с
тр

у
к
ту

р
н

и
й

 п
ід

р
о

зд
іл

Д
ат

а 
п

ід
п

и
са

н
н

я
 с

то
р

о
н

ам
и

 д
о

го
в
о

р
у

 п
р

о
 т

и
м

ч
ас

о
в
е 

п
р

и
єд

н
ан

н
я

Н
о

м
ер

 д
о

го
в
о

р
у

 п
р

о
 т

и
м

ч
ас

о
в
е 

п
р

и
єд

н
ан

н
я

Д
ат

а 
п

ід
п

и
са

н
н

я
 с

то
р

о
н

ам
и

 т
ех

н
іч

н
и

х
 у

м
о

в
 п

р
о

 т
и

м
ч

ас
о

в
е 

п
р

и
єд

н
ан

н
я

С
то

р
о

н
а,

 в
ід

п
о

в
ід

ал
ь
н

а 
за

 б
у

д
ів

н
и

ц
тв

о
 (

р
ек

о
н

ст
р

у
к
ц

ію
, 
те

х
н

іч
н

е 
п

ер
ео

сн
ащ

ен
н

я
) 

л
ін

ій
н

о
ї 

ч
ас

ти
н

и
 п

р
и

єд
н

ан
н

я
 у

 р
аз

і 

р
о

зт
аш

у
в
ан

н
я
 т

о
ч

к
и

 п
р

и
єд

н
ан

н
я
 н

а 
м

еж
і 

(в
 м

еж
ах

) 
зе

м
ел

ь
н

о
ї 

д
іл

я
н

к
и

 з
ам

о
в
н

и
к
а 

(з
ам

о
в
н

и
к
 -

 1
; 

О
С

Р
 -

 2
)

Н
о

м
ер

 т
ех

н
іч

н
и

х
 у

м
о

в
 п

р
о

 т
и

м
ч

ас
о

в
е 

п
р

и
єд

н
ан

н
я

Д
ат

а 
о

п
л
ат

и
 з

ам
о

в
н

и
к
о

м
 п

о
сл

у
ги

 з
 у

л
аш

ту
в
ан

н
я
 о

б
л
ік

у
 е

л
ек

тр
и

ч
н

о
ї 

ен
ер

гі
ї 

(я
к
щ

о
 п

о
ст

ач
ал

ь
н

и
к
о

м
 п

о
сл

у
г 

к
о

м
ер

ц
ій

н
о

го
 

о
б

л
ік

у
 є

 О
С

Р
)

Д
ат

а 
р

о
зі

р
в
ан

н
я
 д

о
го

в
о

р
у

 п
р

о
 т

и
м

ч
ас

о
в
е 

п
р

и
єд

н
ан

н
я
 у

 р
аз

і 
зг

о
д

и
 с

то
р

ін

С
п

о
сі

б
 в

и
к
о

н
ан

н
я
 р

о
б

іт
 О

С
Р

 (
1

 -
 г

о
сп

о
д

ар
сь

к
и

й
; 

2
 -

 п
ід

р
я
д

н
и

й
)

№

з/п

К
ат

ег
о

р
ія

 з
 н

ад
ій

н
о

ст
і 

ел
ек

тр
о

п
о

ст
ач

ан
н

я
 о

б
'є

к
та

С
ту

п
ін

ь
 н

ап
р

у
ги

 в
 т

о
ч

ц
і 

п
р

и
єд

н
ан

н
я
, 
к
В

М
іс

ц
ев

іс
ть

 р
о

зт
аш

у
в
ан

н
я
 е

л
ек

тр
о

у
ст

ан
о

в
к
и

 (
м

іс
ь
к
а 

- 
1

; 
сі

л
ь
сь

к
а 

- 
2

)

В
ел

и
ч

и
н

а 
за

м
о

в
л
ен

о
ї 

д
о

 п
р

и
єд

н
ан

н
я
 п

о
ту

ж
н

о
ст

і 
P

, 
к
В

т

В
ел

и
ч

и
н

а 
іс

н
у

ю
ч

о
ї 

д
о

зв
о

л
ен

о
ї 

д
о

 в
и

к
о

р
и

ст
ан

н
я
 п

о
ту

ж
н

о
ст

і 
за

 д
о

го
в
о

р
о

м
 п

р
о

 н
ад

ан
н

я
 п

о
сл

у
г 

з 
р

о
зп

о
д

іл
у

 е
л
ек

тр
и

ч
н

о
ї 

ен
ер

гі
ї 

Р
, 
к
В

т

С
п

о
сі

б
 п

о
д

ач
і 

за
я
в
и

 н
а 

п
р

и
єд

н
ан

н
я
 (

1
 -

 "
o

n
-l

in
e"

; 
2

 -
 п

о
ш

то
ю

; 
3

 -
 с

ер
в
іс

н
и

й
 ц

ен
тр

)

Д
ат

а 
за

я
в
и

 п
р

о
 п

р
и

єд
н

ан
н

я
 

Н
о

м
ер

 з
ая

в
и

 п
р

о
 п

р
и

єд
н

ан
н

я
 

Н
ай

м
ен

у
в
ан

н
я
 з

ам
о

в
н

и
к
а 

(п
р

із
в
и

щ
е,

 і
м

'я
, 
п

о
 б

ат
ь
к
о

в
і 

д
л
я
 ф

із
и

ч
н

и
к
 о

сі
б

)

Н
ал

еж
н

іс
ть

 о
б

’є
к
та

 з
ам

о
в
н

и
к
а 

д
о

 о
б

'є
к
ті

в
, 
я
к
и

м
 з

гі
д

н
о

 з
 П

о
р

я
д

к
о

м
 п

ер
ед

б
ач

ен
о

 н
ад

ан
н

я
 п

о
сл

у
ги

 з
 п

р
и

єд
н

ан
н

я
 

б
ез

к
о

ш
то

в
н

о
 т

а 
в
 п

р
іо

р
и

те
тн

о
м

у
 п

о
р

я
д

к
у

 (
та

к
 -

 1
; 

н
і 

- 
2

)

В
ар

ті
ст

ь
 п

о
сл

у
ги

 з
 у

л
аш

ту
в
ан

н
я
 в

у
зл

а 
к
о

м
ер

ц
ій

н
о

го
 о

б
л
ік

у
 е

л
ек

тр
и

ч
н

о
ї 

ен
ер

гі
ї 

 (
я
к
щ

о
 п

о
ст

ач
ал

ь
н

и
к
о

м
 п

о
сл

у
г 

к
о

м
ер

ц
ій

н
о

го
 о

б
л
ік

у
 є

 О
С

Р
),

 т
и

с.
 г

р
н

 

Д
ат

а 
п

р
и

й
н

я
тт

я
 в

 е
к
сп

л
у

ат
ац

ію
 п

р
и

л
ад

у
 о

б
л
ік

у
 е

л
ек

тр
и

ч
н

о
ї 

ен
ер

гі
ї 

Інформація щодо поданих замовниками заяв та стану надання ОСР послуг з тимчасового приєднання

Т
о

ч
к
а 

п
р

и
єд

н
ан

н
я
 (

н
а 

м
еж

і 
(в

 м
еж

ах
) 

зе
м

ел
ь
н

о
ї 

д
іл

я
н

к
и

 з
ам

о
в
н

и
к
а 

-1
; 

ал
ь
те

р
н

ат
и

в
н

а 
то

ч
к
а 

п
р

и
єд

н
ан

н
я
 в

 м
ер

еж
ах

 О
С

Р
 -

2
; 

ал
ь
те

р
н

ат
и

в
н

а 
то

ч
к
а 

п
р

и
єд

н
ан

н
я
 в

 м
ер

еж
ах

 с
у

б
'є

к
та

 г
о

сп
о

д
ар

ю
в
ан

н
я
 -

 3
)

С
х

ем
а 

ж
и

в
л
ен

н
я
 е

л
ек

тр
о

у
ст

ан
о

в
о

к
 (

о
д

н
о

ф
аз

н
а 

- 
1

; 
тр

и
ф

аз
н

а 
- 

2
) 

В
ар

ті
ст

ь
  
п

о
сл

у
ги

 з
 п

р
и

єд
н

ан
н

я
 в

 ч
ас

ти
н

і 
б

у
д

ів
н

и
ц

тв
а 

л
ін

ій
н

о
ї 

ч
ас

ти
н

и
 п

р
и

єд
н

ан
н

я
, 
ти

с.
 г

р
н

 (
б

ез
 П

Д
В

)

Д
ат

а 
о

п
л
ат

и
 з

ам
о

в
н

и
к
о

м
 в

ар
то

ст
і 

р
о

б
іт

 з
 т

и
м

ч
ас

о
в
о

го
 п

р
и

єд
н

ан
н

я

В
ар

ті
ст

ь
 з

ал
у

ч
ен

о
ї 

гу
м

ан
іт

ар
н

о
ї 

д
о

п
о

м
о

ги
 в

 ч
ас

ти
н

і 
р

еа
л
із

ац
ії

 п
о

сл
у

ги
 з

 т
и

м
ч

ас
о

в
о

го
 п

р
и

єд
н

ан
н

я
 д

о
 е

л
ек

тр
и

ч
н

и
х

 м
ер

еж
 

о
б

’є
к
та

 з
ам

о
в
н

и
к
а,

 т
и

с.
 г

р
н

 (
б

ез
 П

Д
В

)

В
и

тр
ат

и
 О

С
Р

, 
п

о
н

ес
ен

і 
у

 з
в
’я

зк
у

 з
 р

ек
о

н
ст

р
у

к
ц

іє
ю

 (
те

х
н

іч
н

и
м

 п
ер

ео
сн

ащ
ен

н
я
м

) 
в
л
ас

н
и

х
 з

о
в
н

іш
н

іх
 е

л
ек

тр
и

ч
н

и
х

 м
ер

еж
 з

 

м
ет

о
ю

 н
ад

ан
н

я
 з

ам
о

в
н

и
к
у

 п
о

сл
у

ги
 з

 т
и

м
ч

ас
о

в
о

го
 п

р
и

єд
н

ан
н

я
, 
ти

с.
 г

р
н

 (
б

ез
 П

Д
В

)

П
о

в
ер

н
ен

о
 з

ам
о

в
н

и
к
у

 з
ая

в
у

 у
 з

в
'я

зк
у

 з
: 

н
ен

ал
еж

н
и

м
 о

ф
о

р
м

л
ен

н
я
м

 д
о

к
у

м
ен

ті
в
, 
щ

о
 д

о
д

аю
ть

ся
 д

о
 з

ая
в
и

 -
 1

, 
в
ід

су
тн

іс
тю

 

п
о

в
н

о
го

 к
о

м
п

л
ек

ту
 д

о
к
у

м
ен

ті
в
, 
щ

о
 д

о
д

аю
ть

ся
 д

о
 з

ая
в
и

 -
 2

, 
ін

ш
и

м
 -

 3

Д
и

сп
ет

ч
ер

сь
к
а 

н
аз

в
а 

то
ч

к
и

 з
аб

ез
п

еч
ен

н
я
 п

о
ту

ж
н

о
ст

і:
 н

аз
в
а 

л
ін

ії
 е

л
ек

тр
о

п
ер

ед
ав

ан
н

я
 т

а 
н

о
м

ер
 о

п
о

р
и

 т
а/

аб
о

 н
аз

в
а 

та
 н

о
м

ер
 

п
ід

ст
ан

ц
ії

 з
гі

д
н

о
 і

з 
си

ст
ем

о
ю

 к
о

д
и

ф
ік

ац
ії

 н
аз

в

Д
ат

а 
у

к
л
ад

ен
н

я
 д

о
го

в
о

р
у

 с
п

о
ж

и
в
ач

а 
п

р
о

 н
ад

ан
н

я
 п

о
сл

у
г 

з 
р

о
зп

о
д

іл
у

Д
ат

а 
п

ід
п

и
са

н
н

я
 а

к
та

 п
р

о
 н

ад
ан

н
я
 п

о
сл

у
ги

 з
 т

и
м

ч
ас

о
в
о

го
 п

р
и

єд
н

ан
н

я

Н
ад

ан
н

я
 з

ам
о

в
н

и
к
о

м
 р

ес
у

р
сі

в
 (

то
в
ар

н
о

-м
ат

ер
іа

л
ь
н

і 
ц

ін
н

о
ст

і,
 в

и
к
о

н
ан

н
я
 р

о
б

іт
 т

о
щ

о
) 

О
С

Р
 д

л
я
 н

ад
ан

н
я
 п

о
сл

у
ги

 з
 

ти
м

ч
ас

о
в
о

го
 п

р
и

єд
н

ан
н

я
 (

та
к
 -

 1
; 

н
і 

- 
2

)

Д
ат

а 
за

в
ер

ш
ен

н
я
 в

и
к
о

н
ан

н
я
 б

у
д

ів
ел

ь
н

о
-м

о
н

та
ж

н
и

х
 р

о
б

іт
, 
п

у
ск

о
н

ал
аг

о
д

ж
у

в
ал

ь
н

и
х

 т
а 

в
и

п
р

о
б

у
в
ал

ь
н

и
х

 р
о

б
іт

Д
ат

а 
п

ід
к
л
ю

ч
ен

н
я
 е

л
ек

тр
о

у
ст

ан
о

в
о

к
 (

о
б

'є
к
та

) 
за

м
о

в
н

и
к
а 

д
о

 е
л
ек

тр
и

ч
н

и
х

 м
ер

еж


